
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 09/11/2022 N. 1374/2022 e vi rimarrà fino al

16/11/2022.

Lì 09/11/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Cosimo Di Rella

AREA 1 – RISORSE UMANE

Ufficio POLITICHE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

n.171/2022 del 20.10.2022

In data 20 ottobre 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Giuseppe Bucci

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Autorizzazione alla dipendente dott.ssa Marianna Marzocca a

partecipare al webinar su “Il PNRR: il Fondo per l’avvio delle opere indifferibili – le

ultime circolari della RGS – aspetti giuscontabili, di controllo e sulle responsabilità –

il quadro normativo generale” organizzato da Pubbliformez il giorno 14 novembre.

Assunzione impegno di spesa. CIG n. Z2A383E66A



Premesso che Pubbliformez ha organizzato un webinar sulle modalità di accesso al fondo per le opere 
indifferibili e sulle ultime circolari della RGS relative al monitoraggio delle misure PNRR, tenuto dal 
prof. Francesco Delfino, componente dell’Unità di Monitoraggio presso la Presidenza del Consiglio dei 
ministri, nonché dell’Osservatorio sulla contabilità locale presso il Ministero degli Interni;

Vista la richiesta presentata dalla Direttrice dell’area 2 – Risorse economiche e bilancio;

Dato atto che il corso rientra nel piano della formazione 2022-2024;

Ritenuto di consentire la partecipazione della dipendente al suddetto ciclo di webinar;

Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Ritenuto, altresì, di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica circa la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Visto il decreto sindacale n. 22347 del 29/10/2021 di conferma del decreto di nomina a Direttore 
dell’Area Risorse Umane;

DETERMINA

1. Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si richiamano per la puntuale conferma, di 
autorizzare la dott.ssa Marianna Marzocca a partecipare al webinar in oggetto indicato organizzato
da Pubbliformez il 14 novembre 2022. 

2. Di dare atto che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto 
smart CIG n. Z2A383E66A. 

3. Di dare atto che la quota di iscrizione ammonta a complessivi € 202,00 esente da IVA ai sensi del 
DPR 633/72 e sarà pagata mediante bonifico presso Unicredit Codice IBAN: 
IT46O0200816918000105258580, a seguito di presentazione di regolare fattura vistata dal 
Direttore dell’area 1 – Risorse Umane. 

4. Di assumere l’impegno di spesa di € 202,00, al cap. 340/00, Missione 1, Programma 2, Titolo 1, 
Macro-aggregato 103, del bilancio 2022, P.d.C. 1.03.02.04.999, epigrafato “Spese per formazione 
e qualificazione del personale”. 

5. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente. 

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale, all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa, ed ai componenti della delegazione trattante. 

 

IL DIRETTORE AREA 1
    Rag. Giuseppe Bucci

 

 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


